caput 339.

πράσιον Græcis: Prasiûm & marrubium Latinis.

Svb binæ prasiûm legionis calce deurit,
 Sub ternæ verò desiccatur, idemque vigore
 Pollet amaroris, nec non detergit, & aufert
 Per cæcas latebras qui possidet intima chymum,
 Tboracisque simul crassamina lenta propellit,
 Et simul infarctum iecur excutit atque lienes,
 Quin & frugiferum cohibendos fertur ad ictus

Diræ

Diræ serpentis, nec non infesta venena,
 Præterea tusses profligat, & amouet asthma,
 Anolitur item lateris tormenta, per orbes
 Multos quæ solis Pataræi membra grauarunt,
 Demulcetque nomas, vnguemque refrænat ocelli,
 Quin menses etiam, & partus, resideſque ſecundas
 Elicit, & tabo ſanieue madentia terget
 Vlcera. Succus idem præſtat, veterèſque dolores
 Amouet auriculæ, viſumque reſarcit ocelli.

Caput 340.

περισερῶν, ἢ ἱεροβαρδῶν Græcis: Verbena, ver-
 benaca, columbina, & herba ſacra Latinis.

Siccatur, & astringit verbena, leuatque dolorem,
 Qui coxas, vterum, dentesque, caputque laceſſit,
 Nec non committit vel iungit glutine vulnus,
 Atque refragatur tabo ſanieue reſperſo
 Vlceri, itemque coli tormenta ferocia lenit,
 Et tormenta ſimul quæ ſcrupus contrahit aufert,
 Et pathos ablegat comitia rumpere ſuetum,
 Lenit præterea ſtimulos rabiemue podagræ,
 Nec non decidos inhihet ſiſtitue capillos,
 Et ſtabilit dentem, pacatque phlogoſin, & igni
 Præterea confert ſacro, pecudique veneno
 Fæte ſuccurrit, nec non œdema vetuſtum
 Placat, & icterici furijſ obſiſtit, & oris
 Propulſare nomam, ſyringæque fertur, & arcet
 Febrim quæ cunctis vel quarta luce recurrit.

Caput 341.

μηδική μύδια Græcis: Malus Perſica Latinis.

Mali

Marci Neuiani Gerardimontani

Mali Persiæ folium germenq; calefcit,
Et per cæca fugat nocuum spiracula chymum,
Quin & amaroris genio decoratur alacri,
Nec non helmyntes tollit. Sed poma gelascunt
Ordine sub vino madidantque, citòque ferantur
Per ductus alui. Flumen matura propellunt
Eiusdem: at cohibent hunc immatura fluorem.

Caput 342.

Πέπλος Græcis: Peplus Latinis.

Pollet energia tithymallo peplus eadem.

caput 343.

Vt bursa pastoris cum Græ. tum La. fuerit appel-
lata, in dubio apud eruditos est etiamnum.

Calfacit & siccatur pastoria bursa, repellit
Insuper, ac genio styphsis decoratur, & ignem
Depellit sacrum, dein intestina cruenta,
Nec non & roseum patulis ex naribus imbrem
Manantem sistit, mensesque, aliosq; fluores,
Auriculamq; iuuat quæ tetro pure madescit,
Æstum præterea stomachi, calidamque phlogosin
Amouet, atque recens compefcit vulnerata.

caput 344.

Πράσorum κεφαλωτόν Græ. Porrum & porrus
capitatus Latinis.

Calfacit & siccatur capitatus porrus, & acri
Præstat energia, nec non incidit, & aluo
Compes

Competit, & lotium mensesque propellit inertes,
 Nec non thoracis crassamina lenta screatu,
 Nec nihil absterget, flabellaque gignit, & aliam
 Rumpit, fingendo ludibria falsa, quietem,
 Noxius est etiam stomacho iecorique, nocetque
 Renibus, & nocuos humores contrahit idem,
 Quin oculos etiam nimia caligine mergit.
 At coma præduris vteris clausisque medetur.
 Astringit leuiter folium, cohibetque fluorem
 Sanguine respersum, varisque resistit, & aufert
 Præterea crustas, nec non epinytida mulcet.
 Acroris verò semen virtute superbit
 Gnauius, atque valet styphsis virtute socordi,
 Frigidus in Venerem ne sit lentusque maritus
 Efficit hoc etiam, roseoque madentia nymbo
 Flumina compescit super hæc, tabemque refrænat,
 Nec non auricula tormenta sonosque coerces,
 Et morsum pecoris demit, renumque dolorem,
 Cunctaque thoracis mulcere pathemata fertur,
 Callem præterea salebrosam purgat, idemque
 Lumina nocte premit, stomachumque offendere constat.

Caput 345.

Vt pilosella cum Græ. tum La. fuerit appellata, in
 dubio apud eruditos est etiamnum.

Calfacit & siccat pilosella: deinde redundat
 Styphsis energia vehementer, itemque superbit
 Nonnihil acroris genio, vuluæque fluentia
 Comprimit atque alui, sputumque cruore madescens,
 Atque dysenteriam, nec non qui bile notantur
 Et madidant vomitus, & rheumata cuncta repellit,
 Vuls

Marci Neuiani Gerardimontani

Vulnus præterea compingit & vlcus, & aufert
Cæliaces fluxum liquidamque resþergit in auram.

Caput 346.

Vt pimpinella cum Græ. tum La. fuerit appellata,
in dubio apud eruditos est etiamnum.

Sed pimpinelle desiccatur in ordine bino
Radix, inq. gradu belle calefacit eodem,
Nec non acroris virtute redundat alacri,
Quinetiam remouet nebulas caligine mersi
Luminis & clausi tenebrarum carcere nigro,
Serpentumque simul morsus, & tetra venena
Submouet, ac pestim, scruposque refringit, inertis
Præterea lotij sufflaminata tarda propulsat,
Nec non infarctu dissoluit viscera cuncta.

caput 347.

Vt planta pes anserinus iam dicta cum Græ. tum La. fuerit
appellata, in dubio apud eruditos est etiamnum.

Ordine sub bino pes anseris alget, eodem
Donatur genio (longis ambagibus ultra
Ne te quàm satis est videar studuisse morari)
Solano Dryadum viridaria culta tenenti.

caput 348.

Vt planta pes leoninus iam dicta cum Græ. tum La. fuerit
appellata, in dubio apud eruditos est etiamnum.

Porrò leoninus pes siccat in ordine bino,
Styphis energia dein exornatur alacri,
Ruptus

Rupturasq; simul, nec non & vulnera quæcuis
Glutinat, & prodest laxis fusi sue mamillis.

Caput 349.

Vt potentilla cum Græ. tum La. fuerit appellata, in dubio
apud eruditos est etiamnum.

PORRò potentillæ radix foliumque redundat
Stypsis energia vehementer, & in super aret
Ordine sub terno, vuluæque fluentia propulsat,
atque alui riuos, sputumque cruore madescens,
Atque dysenteriam sistit, dentisque dolori
Competit, & firmat dentem, fluxumque coercet
Luminis, ischiados tormenta deinde refrænat,
Vlcus præterea quod rodit & exedit artus
Amouet, atque recens coniungit glutine vlunus,
Instabilesque simul gingiuas cogit, & aufert
Seuos articuli questus: ambagibus vltra
Ne te quàm satis est videar studuisse morari
Lector, energia parili vel dote redundat
A quinis folijs nomen quæ repperit herbæ.

Caput 350.

Vt prunella cum Græ. tum La. fuerit appellata, in dubio
apud eruditos est etiamnum.

CALFACIT, & siccat prunella, deinde socordi
Præstat amaroris genio, glutenz viritim
Præ se fert gustu, nec non cruciamina sedat
Compescit que simul capitis, morbosque repellit
Qui torquent fauces, apbtibisque medetur in ore.

Marci Neuiani Gerardimontani

caput 351.

πίσος, η λίκυθος Græcis: Pisum Latinis.

Pisum verò fabæ respondet viribus: at qui
Nonnihil euariat, siquidem socordius alui
Fertur in anfractum, leuiusque flabella ministrat,
Sordes præterea nequicquam tollere constat.

Caput 352.

Vt perficaria cum Græ. tum La. fuerit appellata, in
dubio apud eruditos est etiamnum.

Stypsis energia vehementi pollet, & aret
Malum Persiacam folijs imitata, deinde
Frigoris ingenio præstat, syringæque tollit,
Atque dysenteriam sistit, reliquosque fluores,
Præterea eximiè coniungit glutine vulnus.

caput 353.

Vt perfoliata cum Græ. tum La. fuerit appellata,
in dubio apud eruditos est etiamnum.

Perfoliata calet siccaturque, deinde socordi
Pollet amaroris genio, stypsi que redundat,
Glutine præterea compingit vulnus & vlcus,
Enterocelarum pueri lamenta coerces,
Atque umbilicum qui prominet insuper abdit.

Caput 354.

Vt pulmonaria cum Græ. tum La. fuerit appellata,
in dubio apud eruditos est etiamnum.

At que

AT quæ pulmonem præfert simulatue superbit
Stypsis ingenio vehementer, itémque tepescit,
Nec non desiccatur, vuluæq; fluentia coercet,
atque alui riuum, sputumque cruore madescens,
atque dysenteriam, & vomitum qui bile notatur.

caput 355.

Πετασίτης Græcis: Petasites Latinis.

Ordine sub terno petasites siccatur, & aufert
Vulnura quæ spirant phagedænas, atque maligna.

Caput 356.

ποταμογέιτων Græ. Potamogeton & fontalis La.

Siccatur, dein friget fontalis, itémque redundat
Stypsis energia, nec non antiqua coercet
Vlcera, deinde nomas, pruritus insuper, ultra
Ne te quàm satis est videar studuisse morari,
Æquat pulygonum: sed enim compagine crassa
Pulygono memorat præstare Galenus eandem.

Caput 357.

ῥύτινον κικυθόν Græ. Ruta hortensis La.

Pingit Hamadryadum viridaria culta, vel agri
Sedem ruta. Prior calefactat in ordine terno:
Desiccaturque simul vehementer, itémque viritim
Præstat amaroris genio, nec dote superbit
Acroris leuiter, quin & compage tenella
Constat, & incidit, nec non per cæca resoluit
Spiramenta truces chymos, mensesque propellit,

Matci Neuijani Gerardimontani

Vrinamque mouet super hæc, febrisque medetur,
 Nec non thoracis pellit crassamina lenta,
 Dimouet & pacat super hæc lichenes, & albos
 Candidulos abigit, facilemque ad regna salutis
 Almæ dat cursum dira pleuritide quasso,
 Nec torpere graui patitur tua membra veterno,
 Tormina quem versant higie in limine sistit
 Præterea, nec non alias aduexerit oras
 Tussim, quinetiam lumbricos lumine priuat
 Opponitque neci, nec non arthritida mulcet,
 Moliturque moram vite cruciamine lumbi
 Quasso, dein patula roseum de nare liquorem
 Manantem cohibet, nec non ut regna salutis
 Arripiat mulier quam præfocatio torquet
 Efficat hæc vteri, dein exanthema coerctet,
 Thoracisque simul tormenta repellit, & igni
 Conducit sacro, nec non herpeta, rigorem,
 Et peripneumoniam liquidos respersit in euros,
 Et tormenta coli, vuluæque phlogosin abercet,
 Præterea testis, lumenque resarcit ocelli,
 Nec non infarctu iecur eripit, atque lienes,
 Hydropemque leuat super hæc, & mulcet achoras,
 Ne ruat in Venerem coniunx animosus æquo
 Præterea præstat. Nec non arrecta deinde
 Hauriat hinc animum spes asthma thymumque fugari,
 Formicamque simul, dein & cruciamen ocelli,
 Dentis, & auriculæ, capitisque, minaxque venenum.

caput 358.

καυράτιον Græcis: Pancratium Latinis.

Pancratium leuiter scillæ virtute superbit.

Caput

Caput 359.

παλιύρος Græcis: Paliurus Latinis.

Radix & folium paliuri styphis abundat
 Gnauiter ingenio, per cæcos mittit hiatus
 Insuper, atque alui manantia plœnius æquo
 Flumina compefcit, lotijque moramina tollit,
 Nec non phyma, cui non adfit feruor abercet,
 Atque venenatam plagam, virusque repellit.
 At verò semen secat, & crassamina demit
 Quæ thoraca tenent, scruposque refringit, & aufert
 Tuſſim, quinetiam ſclerata venena propulſat.

Caput 360.

πάνακτις ἡ γὰνλειος Græcis: Panaces Herculeum La.
 opopanax est huius liquor.